

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarniną isbūdams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Upsatymū Istatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. uį
fojna, smulkeis Rastais
isbrufawotą Gilę. Gro-
matas reif sen atrasyti:
Bergplaz (arba
Schieser Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Nro. 16.

Karaliaucziuje, 16. Aprili.

1878.

Dienoje žaliojo Ketwergo.

Ewang. Jon. 13, 1—15. Grom. 1. Kur. 11, 23—32.

Tykoj Pietnyczioj.

Ewang. Rusib. ap. Kristaus Kentėjimus. Grom. Jėz. Persf. 53.

1. Welykū Szwentėje.

Ewang. Matf. 16, 1—8. Grom. 1. Kor. 5, 6—8.

2. Welykū Szwentėje.

Ewang. Luf. 24, 13—35. Grom. Rus. Ap. 10, 34—41.

3. Welykū Szwentėje.

Ewang. Luf. 24, 36—47. Grom. Rus. Ap. 13, 26—33.

Jėzus gywš, tikray tiesa,
Aš nū jo ne atstikreju.
Tesi Dangus man, ar Pesta,
Aš tikl wis jo Weile girsiu.
Tam jis pats man dūs Eplōs;
Jėzum aš drutay tikiūs.

Kurs Kels tikrasis?

„Jeikite pro ankštūsius Wartus, nēsa Wardai erdwi
ir Kelias platus, i Prapūlimą nuwedgš, ir daug yra
ant to waitšcziojancziujū; ir Wartai ankšti ir Kelias
sauras i Gywatą wedgš ir maž yra tą atrandan-
cziojū.“ Matt. 7, 13. 14. — „Daug waitšczioja,
apie kuriūs jums tanfey sakiau ogi dabar ir werkdams
jums sakau, kaip Neprieteliei Kryžiaus Kristaus, kuriū
Galas yra Prapūlimas, kuriems Pilwas yra jų Die-
was, kuriū Garbė Gėdoj stow ir kurie žemiskay du-
moja. Bet musū Waitšcziojimas yra Danguje,
iš kur mes ir lauktime Išganytojo Wiešpaties Jėzaus
Kristaus.“ Filip. 3, 18—20.

Diewo Žodis suglaudž wisus žmones i dwi Dali, i
Swieto Waitus ir i Diewo Waitus. Swieto Waitai,
tai tie, kurie žemiskū Gerybū geidž, trokšta, jėško; tai
tie, kurie kuniskay dumoja ir eit, jey jiems Wiešpats
ne dar pirm Smertiēs dowanoja ėirdingą Prisiwertimą,
i Prapūlimą. Bet antriejie, tai yra Diewo Waitai,
tai tie, kurie to jėško, kas Danguje, yra ir kurie su

wisū sawo Tikėjimu ir su wisa sawo Dufidš Eyla,
weriasi Jėzumi Kristumi, kursai, kaip ir ėios Szwen-
czio Dienos mus mofin, uį mus kentėjēs, mireš ir wēl
pristikėjēs. Tai tie, kurie iš Szirdiēs Dugno sawo
Ponui Jėzui ėirdingame Tikėjime sako: „Tu mans,
tawo aš esu, Kito buti ne fetu!“ — Su swietiskay Dumo-
jancziēis mes ėi Eyt, jiems tikrajai Keli rodyti pasi-
procwodami, daug Darbo pasidaryti ne priwalom. Tie
jau patys žino sawo platuji Kelią, kuriomi jie Dufidš
Neprieteliaus wadziojami, o jie musū Mofinimus juk ir
ne skaito. Bet freipkimēs ant Diewo Waitū, jeib mes
tiems naudingi pastoti galētumbim.

Opaczey wiens Dalys padaro griešngji žmogū
Diewo Waitu, o tas yra gywasis Tikėjimas i Wong
Jėzu. Ale tas yra dywins Daitas. Niekš tą ne gal
iš dės imtis, tas jam tur dūtas buti iš Aukštībēs;
wieno jis mažas, kaip Garstyczio Grudas, prie
to jis macingas ir lygus didžiam Medziui i Dangu
nutencanziam; prie wieno Tikinciojo Szirdis bai-
minga, kadangi ji wis atsimena sawo Griekū Priegadōs,
kita wēl linksminga, atsimindama Wiešpaties Malonēs,
kurioje jis ję iš Beklōs Pryngiū išplēšēs; prie wieno
Gundymai macingesni, prie kito menkesni. Brolis Ke-
turakatis sawo daug minētoj Gromatoj dywyjas, kad
jis Rigoni Diewo Waitą apie jo Tikėjimą paklaufēs
budams, ar jis tikis išganytas pastosēs, tą Atsilēpimą
gawēs, leje jey jam Diewš maldonus busēs.
Tam Rusidywyjimui mes ne galim pritarti. Ko cze reif
dywytis! Kaip be Diewo Malonēs ne galima išganantiji
Tikėjimą igyti, teip ir tikl su Wiešpaties Pagalba tą
iti Smertiēs galima išlaikyti. Beje lengwiaus yra,
tikru Krišczionimi pastoti, ne kaip iki Galo ištriwoti,
ėeip ne butu Keikals buwēs Krišczionis raginti: „Pasi-
procwofite išganytais pastoti su Baimie ir su Drebē-
jimu.“ Tarygi Krišczioniumi wis reif bijotis ir drebėti,
norint žinant, kad „Diewš yra, kurs musyje daro ir
norēt ir išpildyt pagal sawo Pamėgimą“. Filip. 2,
12. 13. Ne be Keikalo graudena Wiešpats Surin-
fimą Smirnoje: „Buk wiernas iki Smertiēs, tay dūsiu
taw Gywastiēs Wainiką“. Apr. Jon. 2, 10. Atsi-
mikim tikl ir Petro Pūlimo; o juk ir mes patys tokiū

žinome, kurie gerai buvo pradėję, ale labai trūnų pabaigę. Aš pažinau vieną labai werną ir gwyn ir stiprų tikincią Kriščionką, kuri ant Smertiės Patalo parėjusi i tokius sunkius ir išgastinguš Abejojimus ipūle, kad ji abelnay nufiminusi jau tiesiog mišlyjōš turėjenti pradžudytā buti. Ale Wiešpats jejiei padėjo, jōš Pagundymus pergaleiti. Tarygi „kas mišlyjas stowis tefidaboja, kad ne pultu.“ 1. Kor. 10, 12. „Nepasidžiūkis, bet bijokis!“ Rym. 11, 20.

Ogi ir šep ne retay tropijas, kad kokia Dušele Malonės Salbumą ir Pono Jėzaus Artybę ne jausdama, bet atpencz sawo Griešningumą išpažindama, abejoti pradeda, ypaczies kad Gundytojis jejiei ikalb: Tu iš Malonės išpūlei! Taw Malonės Durys amžinay užrafitos! Tawo Malonės Gziesas išbėgęs; Tu prieš šwentę Dwasę susigriešyjei, todėl taw n'iera Atleidimo! Tu beje buwai Kartą tarp Pawadintujū, ale tu ney iš Tolo ne priklausai tarp Šrintujū! Kad kokia Dušele i tokius Gundymus parei, tay ji iš sawo pacziōš Gylōš jau n'istengia tikėti; tada jejiei ne maczjy Nurodymš ant Pono Jėzaus Malonės; Dušia n'istengia tą pasifawinti; jejiei rodoš, buk wiškas, ale ir powisam wiškas šalin. Kad tokia Dušele sawo Kufiminime pas manę ateit Balinkminojimo ir Barodos jėškoti, tay aš ję klaufiu: Ar myli Diewo Žodi, ar Diewo Ramus, ar Surinkimę? arba wienu Žodiu ar myli tokią Wietą, kur Diewo Wardas gwyna? Jei atfakant: beje myliu, tay aš toliaus klaufiu: Ar myli Artymą? Ar tu gali sawo Neprieteliui atleisti ir jam perdaryti? Ar tawę Diewo Dwasę, ar neczystoji Dwasę waldo? Nėš kurius Diewo Dwasę waldo, tie yra Diewo Waikai. Rym. 8, 14. Tūmi aš ne noriu safyti, kad Diewo Kudikis powisam ney jokio Grieko sawyje ne gal turėti, tas iki paslutiniōš Adynelės Žmoguje ir teifiaufiame randas, ale Grieks Diewo Kudikyje ne tur ponawoti, bet tasai tur šwentosės Dwasės Galybėje kowoti iš wišōš Gylōš prieš wišą Grieką ir Neczystybę. Jey aš teipo Dušelę randu, Diewo Žodi mylinczią, Malonės troštantzią, Meisę prieš kitas Brolius turinczią, prieš Briesininką atšileidziantzią, prieš prigimtąjį Grieką kowojanczią: tay aš tokią Dušelę linkminu numandydams, kad ji tikray Diewo Kudikis, ir jōš Netifėjims tas tikt toks Gundytojo Atamfinims. Ale kad man kas ateit, kursai mišlyjas bagotas ešas ir wiso pilnay turis, pilnas Tikėjimo ir Teisybės, ir nieko ne primalgš, o tacziau pilnas Pasididziawimo, pilnas Keršto prieš Artymą pilns Swietmyšlės ir Sawmyšlės, kursai sawo Tikėjimu ir sawo Prisiwertimu, o rasi ir Kristaus Krauju girias, tay aš tam safau: „Su tawim piktay stow, tu ne žinaifi, ešas bėdnas ir wargingas, Ubags, aklas ir nūgas.“ Apr. 3, 17.

Ale prie tokiū Klauymū dar randas ir kitū, ant

furiū daug sunčiaus yra, tikra Atfakymą dūti. Po to didžiojo Sujudimo, kursai per Brolio Keturafaczio Gromatą Dietuwoj pasidareš, man parėjo iš tenjau lietuwiška Gromata apie dwejojopus Surinkimus Broliu Dietuwoj kalbanti, ant kuriōš aš, jey Wiešpats welyš atesentiji Kartą kalbėsiu. Bet prisikėlėšis Ponas Jėzus te tawo pats mano Žodzius, jeib tie ney wienam Papiktinimu ne pastotu. Amen!

Rumėnija.

Rumėnijōš Kunigaitštis Kardelis yra sawo wyriaufiji Ministeri Wardu Bratijanū i Wyno Miestą bey i Berlyną nufiuntęs, jeib tas tenay dėl to pasigostu, kaip Rusū Waldzia su Rumėnija apšeinanti. Ne gana, kad Rumėnija wisus Rusū Waifkus prieš Turfus turėjusi ir sawo Žemę perleisti ir wisas Karo Sunkenybes dėl šen ir ten traukiancziu Waifkū pakelti; Rumėniškei turėjo dar prieš Turfus su Rusais drauge i Karą traukti ir sawo Kraują pralieti. Pakaju darant Rusai nū Turfū issiderėje, kad jū Waifkai dar turē du Metu Bulgarijoje pasilikti, o todėl ir per tūdu Metu iš Rusijōš Ramon i Rusiją ir atgal šen ir ten kelianti ir wišą tą Gziesą Rumėniškius wisofiu Budu apsunfinti. Ale galiausey Rusai dar nor, kad Rumėniškei jiems ir Kamų sawo Žemės, Bessarabiją wadinama, išdūtu. Rusai nor, jey Rumėniškei Bessarabiją su Geru ne dūs, jiems tą su Paktu atimti. Rodš Rusai welyj, kad Rumėniškei už Bessarabiją saw tōš Wietoj nū Turkijōš tą Žemės Kamų, kurs Dobrucza Wardu, atšimtu. Ale Bessarabija yra waisinga Žeme, o ir šep Rumėniškiams didey naubinga, ale Dobrucza lyg kaip kokia Pusezia ir wienu Smiltynė. Kadangi Rumėniškei ikifiol su Rusais Prietelysteje stowęje ir jiems hitame paslutiniame Kare labay daug paslužyje, tay jiems Rusū Pasielgims prieš jūsius didey eit per Szirdi. Dėl to Wiso atšuntē Kunigaitštis Kardelis sawo Ministerprezidentą Bratijanū i Wyną ir i Berlyną. Rą jis czionay istaisēs, meš ne galim žinoti, ale Berlyne jis kelis Kartus gawo prie Kronprinco Aukštybės apšilankyti, o ir kelis Kartus su Firštu Bismarkiu Susiejimą laikyti, o ir Cicorians jis i Swezczius pakwestas buwēs. Wislab tai išrodo, kad jis Berlyne labay meilingay priimtas ešas, ale ir podraug, kad Rusū Pasielgimas prieš Rumėniškius, kursai yra lyg toks Rumėniškiū Swoltawojims, Berlyne didey ne pamėgst. Ogi ir šep gauname numanyti, kad musū Wiešpats Cicorius Rusū Darymą ne pagėraujas. Tarygi rasi bene Rusai Protą priims ir Rumėniškiams Pakaju dūs. Bet apie Rumėnijōš Kunigaitštį Kardelį kalbama, jisai istarēs: jey ji Rusai priveršū Bessarabiją šalin padūti, tay jis nū Rumėnijōš

Kunigaikštystės atsidėkavęs. — Bet ar Konferencijos ant Pafajaus Susnėkėjimo busės laikytas, arba ar Karas pakils, wis dar ne žinoma. Tarygi Meldejamis wis dar Brogods būta, dėl Išlaikymo Swieto Pafajaus pasiprocewoti.

Wisotia Sinia.

— Musū Wiespats Cicorius jau dabar kone wisay pasigawęs. Jis keta weif po Welykū Szwentės, kaip rokūjama 29. Aprili, i Wnshadus ant Afikwapstymo ir ant Bartojimo Sweikatods Wandens isfelianti.

— Musū Firštas Bismarkis šwente pirmąjį Aprili sawo Gimimo Dieną. Jis toje yra 63 Metū sens pastojęs. Iš wiso Swieto Szaliū jis toje Dienoje daug Pasweikinimū per Gromatas ir Tolrašius yra gawęs.

— Tarp musū Cicorystės Saimo Diputiertū buwo Paskalba prasiplatinusi, buf Firštas Bismarkis ant to mislyjgš, hitą Saimą isardyti ir kitū Diputiertū per wisą Wokietiją širdinti. Dgi tai iš to atsiejo, kadangi Saimas šime Gziese daug Sykiū prieš Bismarkio Uzmanymus prietarawo. Del hitods Paskalbods buwo Saimo Pokterėjims ir Apmaudingumas pasidareš. Ale Firštas Bismarkis toktai patyręs, gerą Stailiū wisotia Ponū, o tarp tū ir daug Diputiertū i Swecziū turėdams czionay tiesiog apsisafe, kad jis toki Saimą isardymą ney Wynioj ne turis. Jis safe, toktai isardymas, tai butu tiesiog Paikyste, o todel ir Niekš ne galis mislyti, kad jis ant to ussipulšęs. Tarygi dabar Saimo pasidarešis Papykis wél blesterėjės.

— Del uzmanytojo Tabako didesnio Užakczyziawimo buwo tarp wisū Tabako Brietelio per wisą Wokietiją didelis Sujudimas pasidareš ir iš wisū Szaliū parejo i Saimą nū Tabakininkū Malbods Gromatods, kad minau Tabako Akczyzią ne padidintu, nės šey Daugybe Kupczii ir Fabrikininkū arba ir sawo Laukus Tabakais apšodinancziū Gywatininkū, kurie dabar sawo gerą Pasituzimą tur, turėtu Ubagais pastoti. Firštas Bismarkis, kufsai Padidinimą Tabako Akczyziods per reikalinga laiko, ir tods Misliēs yra, kad kur nors Akczyzią užkeliant, tą ant Tabako weikiausies galima butu užkelti, kadangi Tabako ant Gywaties Išlaikymo powisam n'ėsant reikalinga, tas žinoti norėdams kaip su tūm Dalyku iš Litro stow, ir mislydams, kad rasi bene anos Malbods Gromatods Tabaką užtarti norėdamos tą per mier daug kalbėjusios, yra užmanęs, kad reikiant wisoj Wokietijoj Wyriausybems Palėpimą dūtiant gruntingo Perjėstojimo hito Dalyko. Ale dėl to Dalyko ne gana turint buti, Tabako Kupczelninkus tikt teip perklaufinėti, kiek jie wiename ar antrame Mete ispirkė esq,

kiek jie pardawę, kiek jie winingiawę ir kas tam lygu, nės teip klaufinėjant jie gal Iškėktojojams ir kas žin tą padrošti; bet hitie Kupczelninkai iškėkantiems Uredininkams turē ir sawo Kupczystės Knugas atrodyti, kur jie wisus sawo Ispirkimus ir Pardawimus israšo, o Uredininkai tur pagal hitas Knugas wislab kas ant to Dalyko pareitis israšyti. Ale prieš hitą Bismarkio Umanymą yra wisi Walniejie ir Tabakininkai sujude. Jie ne nor, kad czionay wisos Tabakystės Paslėptines isfireikštu. Tacziau hitas Dalykas pareis ne pirmiaus kaip tikt po Welykū Szwentės ant Apmastymo i Saimą. Iki tol mes dėl to dar laukti galėsim.

— Iš Berlyno pajafojama, kad tenay wienoje didžioje Swetlyczioje (wokiskay wadinamoje: Saal der Norddeutschen Brauerei) Karaliaus Gimimo Dienoj kokie 4 Lufstancziei krikščioniskū Socijalistū susirinkę buwo, tai yra tokiū, kurie per Kunigū Pasiprocewujimą nū bluznieriskujū Socijalistū, Pong Diwą, jo Žodi, Baznyczią, Karaliū ir wisą Wyriausybę bluznyjancziujū atšikyre. Ana Swetlyczia buwo Karaliui ant Garbės Wainikais ir Karunomis puikiausies pašweista, puikios Muzikės toje šambejo ir ismintingos Kalbos laikytos. Rods tai dar ne buwo nūbajnas Malbū Surinkimas, ale tikt geray, kad nors kuniskay ismintingas.

Karui tarp Englenderiū bey Rusiū be kylant b Rusiū Cicorius sawo Gendroliū Ignatjew i Lgno Miestą pas Istreikiški Cicorius nusiuntęs, tą tikt galima ant sawo Pusės traukti, ale mes dar ne gauname patirti, tą hitas Pasiantjins cze bus istaisęs. Dabar jis jau wél i Petersburgi pargyžęs. Francuziods Prezidentas Mak-Mahons su sawo Ministreis rods yra istaręs, kad Francuzija i hitą Karą tarp Englenderiū bey Rusiū ne tur kistis; ale tacziau sakoma, kad Englenderiū Pasiantjins su Francuziods Waldzia šime Gziese daug Susiejimū turis, ir keli Dalykai ant to nurodo, kad Francuzai jau beweit nori Englenderiams šime Kare pristoti. Tacziau musū Ponas Diwas Žmoniū Szirdis sawo Manfoje tur ir jeses waldo pagal sawo šwentąjį ir maloningąjį Walę.

—i. Popiezius Leo XIII. kaip rodos su Sezuwytais ne labay sutinką. Tū wyriausiasis Gendrolius i Rymą atkeliawęs wieną Kartą su Popiezium pasikalbeti gawo, ale potam jis wisay bandydams prie Popieziaus prisigauti, pas jį jau tacziau ne ileidziamas. O musū Wiespacziui Karaliui kaip ir Maskoliū Cicoriui Popiezius meilingas Gromatas atraše, meilydams, kad Pafajus rastusi tarp Karalystės Waldzios ir tarp Baznycziods. Musū Wiespats Karalius teip jau meilingą Afšlepima Popieziui nusiunte, sakydams Karalystės Waldzia Waidą ne pradėjo, bet Ka-

tilikū Wyškupai patys, todėl Wyškupai ir turi pradēt Pasajaus jėškoti. O ant wisū Pasirodymū jau galim numanyt, kad karališkioji Walbzia ir Popiezius jau sutisę, o jau ir pasafojama, kad nekursai Katilikū Wyškups karališkajei Wyriausybei Wardą wieno šwieziej pastirto Kunigo maldawęs. Szwiežiūse, pirm Boro Metū padarytūse Įstatymūse yra dawabdyta, kad katilikiskieji Wyškupai toki Kunigū prie tokiūs Baznyčios šwieziej įstatydami, tur toktai prie karališkios Wyriausybės primaldūti, ale iki šiol jie tai ne norėjo daryti, sakydami, karališkioji Wyriausybė su baznyčiskais Katilikū Dalykais nieko Darbo ne tur pasidaryti.

13	Wofieczių Gase	13
Wofieczių Gase	Geriausiosios audziamos Bumwulės, nebalintos, parwutos ir suktos, kaip ir audziamū Wilnū ir masyhiniū Werpalū, tikt tikray gerūse Laworūse prifulo už pigias Prekias Eduard Lessing, Tilžėje.	Wofieczių Gase
13	Wofieczių Gase	13

Zoliū pro burtikinę Kirmelę (Bandwurm), su didziausiu Pasidabojimu ir su didziū Įsmanymu sutaisyta, **Piekarswū Galwijams bey Arkliams** dibey maczyjancziū prifulo **Aptēka Rusn. A. Schmidt,**

• **Sėklū Zolėms, Laukams ir Kwietkoms** tikrūse šwiežiūse ir dygstancziūse Laworūse, **Litrojo engliškojo Klorfalkio,** sauso ir dibey baltinancziū, po 20 Pf. Swarg, **Ne nūdingū Parwū (Anilin-Parwū)** podraug su Bartojimo Pamokinimu kaip reikiant Wilnū, Szilkū, Bumwuliū ir liniū Daiktū, kaip ir Drabužiū pigiausiey, puikiausiey ir neplunfancziū parwūtū, **Daktaro Virio noturiskieji Gydyimo Daiktai** tikt tikrūjū su Inkaru, **Hulsteiniskiojo Swiesto Parwo Kornenburgiskiojo Arklū Purwelio (Pazandziū Purwelio),** **Hullendiskiojo Galwijū Maitinimo ir Gydyimo Purwelio** ant Bieno Pabaugfinimo. **Ungariskiojo Gdimo Purwelio Kiaulėms, Gywasties ir Sweikatės Glikiero** pro Skilwjo, Kepenū bey Hāmorrhoydu Ligas, **Tikray maczyjancziū Zoliū pro burtikines Kirmėles (Bandwurm) po 2 Mk.,** **Zoliū pro Kirmėles Kuditiams** gamo **Karališkioji Šalkiū Aptēka, Tilžėj, Wofieczių Gase Num. 69 sale Turgaus. D. Siemering.**

Geriausiosios šwieziūs Gikoriūs po 15 Pf. Sw., šwieziū Silkiū po 2 Pf., 4 Pf., 5 Pf. bey 8 Pf. wieng, **Noturiskos Kernųypūs arba Muilo** po 25 Pf. Swarg, **Natrum** po 10 Pf. Swarg, **Klorfalkio** po 20 Pf. Swarg; 10 Swarū imant po 15 Pf. Swarg, **Petrolijūs** po 22 Pf. Literi; 5 Literius imant 20 Pf. Literi, kaip ir wisokiū titū **Aptēkoryšės Laworū geriausio Gerumo už pigiausias Prekias prifulo** **Brolei Wohlgenuth,** Tilžėj, Wofieczių Ulyczioj Num. 29.

Už sawo Aptēkai jėškau Mofintinio lietuwickay mofancziū. **Rusnėje. S. Sellwich.**

Sodiniū Medziū Szwiule bey Sėklū Pardawimas prie **S. Friedrich,** Ragainėje, priwelhy: **Obeliū, Kraušū, wajiniū Medziū, dibey stipriū, Rožiū, kwietkiniū Krumū, Wiralū, Sėklū Kwietkoms šwieziū ir graziey dygstancziū Gerumo.**

Mes pastutini Syki dėl sawo Kupczyšės per Wofietišją keliandami galėjom ten iš wyriausiusū Fabrikū didziūs Laworū Zopofūs pigiey išpirkti, furius mes šitūm Apfakymu sawo mieliemsiems Birfėjams dibey priwelhyjam ir priwedam, kad mes su Pasigėrėjimu sakyti galim:

Nieks ne gal tokiū gerū Laworū teip pigiey pardūti kaip mes!

Mes ypacziey sefancziūsus Dalykus priženklinam:

Milū,
Flaneliū, Iygiū bey kieperiūtū,
Inkratū Patalams,
Užwalkū Patalams,
Audziamujū Bumwuliū, sutiū ir nesutiū wisofitiūse Parwūse ir Numeriūse,
Galwūs, Apfigobimo bey Kaslo Skeperū,
Geiskio Kelinėms,
Geiskio Marškiniams ir t. tol.

Brolei Gutheit, Klaipėdoj,
Milū ir Manufakturiniū Laworū Kupczyšė,
Friedr. Wilhelm-Gase Num. 17. 18,
itaisyta **Acte 1859,**
ties **Geleziū Kromū,** pirm to **Barfowskio buwufiu,** o dabar **Siebertui priflausancziū.**